
تاج پای وزیر را به مجلس کشاند!

پس از صحبت‌هایی که احسان قاضی‌زاده‌هاشمی درباره‌ قرارداد مارک 

ویلموتس و مبلغ سه میلیون یورویی دستمزد او و همین‌طور الزام رئیس 

فدراسیون فوتبال برای حضور در مجلس مطرح کرد، مهدی تاج با حضور در 

تلویزیون اعلام کرد لزومی ندارد در این باره به مجلس برود و اگر نمایندگان 

مجلس می‌خواهند توضیحات او را بشنوند از طریق تلویزیون هم می‌توانند 

اطلاعات لازم را دریافت کنند. قاضی‌زاده‌هاشمی دیروز در برنامه »سلام صبح 

بخیر« مجددا عنوان کرد: »طبق قانون، نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر 

همه امور نظارت دارند. ما براساس وظیفه نظارتی خود وزیر ورزش و جوانان 

را به مجلس شورای اسلامی فرا می‌خوانیم تا توضیحاتی درباره‌ قرارداد 

سرمربی تیم‌ملی ارائه کند. وزیر ورزش باید قرارداد اصلی سرمربی تیم‌ملی 

که به زبان فرانسه یا انگلیسی نوشته شده را با خود به مجلس بیاورد. حال 

اگر آقای تاج دوست داشت می‌تواند همراه آقای وزیر به مجلس بیاید. اگر 

هم دوست نداشت نیاید ما براساس رای اعتمادی که به وزیر ورزش داده‌ایم 

از او درباره قرارداد سرمربی تیم‌ملی توضیح می‌خواهیم.« 

اطلاع‌رسانی بد درباره قرارداد ویلموتس 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال روز جمعه در برنامه ورزش و مردم 

اعلام کرد با درخواست فسخ قرارداد ویلموتس موافقت شده، اما در پایان 

برنامه و زمانی که با سوالی درباره سرمربی آینده ایران مواجه شد، پاسخی 

داد که در تناقض با صحبت اولیه‌اش بود. ایسنا در این خصوص نوشت: 

»تاج اعلام کرد با توجه به اینکه هنوز قرارداد فدراسیون با ویلموتس فسخ 

نشده، نمی‌تواند اطلاعاتی درباره انتخاب سرمربی جدید تیم ملی ارائه 

کند چون این باعث می‌شود مشکلات حقوقی در فسخ قرارداد ایجاد شود 

و به‌نوعی ویلموتس فرصتی برای شکایت احتمالی پیدا کند. فدراسیون 

فوتبال تا اینجای کار از انتشار قرارداد ویلموتس خودداری کرده، در برابر 

شایعات درباره رقم قرارداد ویلموتس واکنش منفعلانه داشته یا نهایتا به 

یک تکذیب خشک و خالی بسنده کرده و به‌صورت کلی اطلاعات دقیقی از 

روند بستن قرارداد با ویلموتس تا ماجرای فسخ قراردادش ارائه نکرده است. 

وقتی هم که رئیس فدراسیون بعد از مدت‌ها در مقام پاسخگویی برمی‌آید، 

صحبت‌های متناقضش کمکی به روشن شدن افکار عمومی نمی‌کند.« 

جای خالی 2 ایرانی در تیم‌های بزرگ اروپا

فاکس اسپورت در گزارشی به پنج بازیکن آسیایی اشاره کرد که شایسته 

حضور در تیم‌های بزرگ اروپایی هستند و همچنین به دو ایرانی نیز اشاره 

شده است. نفر پنجم این لیست علیرضا بیرانوند است که از او به‌عنوان 

یکی از بهترین دروازه‌بان‌های این قاره نام برده شده که در چند سال 

اخیر یکی از مداوم‌ترین عملکردها را در تیم خود ارائه داده و نهمین رتبه 

را در بین بهترین دروازه‌بان‌های جهان در سال ۲۰۱۷ داشت. بازیکن 

سوم لیست نیز سردار آزمون، ستاره ایرانی زنیت روسیه است که 32 گل 

بین‌المللی به نام خود را در 50 حضور ثبت کرده و با زلاتان ابراهیموویچ و 

علی دایی افسانه‌ای مقایسه شده، با این حال جای تعجب دارد که هنوز به 

مرحله‌ای فراتر از روسیه نرفته است. هوانگ هی‌چان از کره‌جنوبی و شویا 

ناکاجیما و تاکومی مینامینو از ژاپن سه بازیکن دیگر این لیست هستند. 

هواداران استقلال در عرض کمتر از 48 ساعت پس از 

رسیدن به صدر جدول لیگ برتر کام‌شان دوباره تلخ 

شد. کشمکش‌هایی که سرمربی ایتالیایی تیم از ابتدای 

فصل با این باشگاه داشت صبح دیروز وارد فاز جدیدی 

شد و پس از اینکه خبری درباره احتمال بازگشت آندره‌آ 

استراماچونی به ایتالیا مطرح شد، رسانه‌های این کشور 

نیز به سرعت اخباری در مورد مشکلات او در ایران منتشر 

کردند. چنین اتفاقاتی پیش از این هم در مورد مرد ایتالیایی 

رخ داده بود و هر زمان که او مشکلی با مدیران باشگاه 

پیدا می‌کرد به سرعت مشروح اتفاقات در سایت‌های این 

کشور منتشر می‌شد. 

تمجید از آبی‌ها و صحبت از فسخ

سرمربی استقلال که روند فوق‌العاده‌ای در هفته‌های اخیر 

داشته، حالا که تیمش بالاخره صدرنشین لیگ شده خود را 

در بهترین موقعیت برای دریافت مطالباتش می‌بیند. سایت 

کالچومرکاتو در گزارشی که دیروز منتشر کرد آورده است: 

»چند روز پیش درباره داستان استراماچونی در استقلال 

برایتان نوشتیم. او چهار روز پس از اینکه دو امتیاز مهم را 

در لیگ از دست داد، عصر پنجشنبه برابر چشمان 100 

هزار هوادار تیمش برابر شهرخودرو به برتری رسید و به 

رکورد عالی 9 برد در 10 مسابقه اخیر رسید. تیم او حالا 

پس از 6 سال صدرنشین لیگ برتر شده و عملکردی بسیار 

خوب داشته است. آنها در گلزنی آماری قابل توجه دارند 

و توانسته‌اند 25 گل به ثمر برسانند تا از این حیث نیز 

صدرنشین باشند و تیمی که بعد از آنها بیشترین تعداد 

گل زده را دارد تنها 18 بار دروازه حریفان را گشوده است.«

این سایت ایتالیایی در ادامه مطلب خود اشاره‌ای به 

مشکلات استراماچونی در این تیم دارد: »تیم در زمین 

مسابقه در اوج قرار دارد اما اوضاع خارج از زمین چندان 

شباهتی به نتایج ندارد. جمعه شب فصل جدیدی در 

ماجراجویی پیچیده مربی ایتالیایی نوشته شد. به نظر 

می‌رسد فیفا بی‌نظمی‌ها و تاخیرهایی را در پرداخت 

دستمزد استراماچونی تشخیص داده و ممکن است قرارداد 

او با استقلال به حالت تعلیق درآید. به همین دلیل او 

روز شنبه خودش تیم را تمرین نداد و با لباس‌شخصی 

در کنار زمین شاهد تمرینات شاگردانش بود. براساس 

قوانین سختگیرانه و استانداردهایی که در زمینه پرداخت 

دستمزدها در دنیا وجود دارد، به‌خصوص برای باشگاهی 

مثل استقلال که در لیگ قهرمانان آسیا نیز سابقه بازی 

دارد، چنین اتفاقاتی می‌تواند درنهایت باعث فسخ فوری 

قرارداد سرمربی با باشگاه شود.«

جلوگیری از فاجعه

در بخش دیگری از مطلب این سایت به واکنش‌هایی که 

پس از انتشار این اخبار بوده، پرداخته شده و آمده است: 

»در پایان تمرین روز شنبه، بازیکنان اضطراب و استرس 

زیادی داشتند. وریا غفوری، کاپیتان تیم هم از این شرایط 

ناراضی است و توضیح می‌دهد که رفتن این مربی که 

توانسته تیم را پس از مدت‌ها به صدر جدول برساند و 

در حالی که تنها دو روز به بازی بعدی استقلال در لیگ 

باقی‌مانده، یک فاجعه است. از سوی دیگر فشار هواداران 

به باشگاه هم زیاد شده و باعث شده تا خلیل‌زاده، یکی 

از مدیران باشگاه به آنها اطمینان دهد که این مشکلات 

تا صبح یکشنبه برطرف خواهد شد و استراماچونی روز 

دوشنبه در دیدار این تیم برابر پیکان روی نیمکت استقلال 

حضور خواهد داشت.«

نقطه پایان همکاری

خبرگزاری »آنسا« ایتالیا نیز به بررسی این اتفاقات در ایران 

پرداخته و می‌نویسد: »استقلال بازگشتی فوق‌العاده به 

رقابت‌های لیگ داشته و بالاخره موفق شد به صدر جدول 

برسد. با این حال شاید حضور استراماچونی روی نیمکت 

این تیم چندان طولانی نباشد. این مربی ایتالیایی با 

تاخیر در پرداخت دستمزدش از سوی باشگاه مواجه 

شده و دورانی سخت را تجربه می‌کند. حالا و پس از این 

اتفاقات پای فیفا هم به این پرونده باز شده و ممکن است 

درنهایت باعث فسخ قرارداد این مربی با استقلال شود. 

این وضعیت غیرقابل حل به نظر می‌رسد و با اینکه تیم از 

10 بازی قبلی خود 9 مسابقه را برده اما شاید اگر اوضاع 

خیلی زود تغییر نکند استراماچونی و استقلال به نقطه 

پایان همکاری خود برسند.« 
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بلیت رم رزرو نشده، تا فردا پول می‌رسد

تغییر و تحولات دوباره روی نیمکت تراکتور؛ نوبت به برانکو رسید؟

استرا مقابل پیکان 
روی نیمکت است

مدیریت به سبک حاشیه خلیج فارس

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

استراماچونی شنبه استقلال را تمرین نداد تا شایعات درباره 

قهر و حتی احتمال قطع همکاری مطرح شود. تیمی که 

بعد از 1300 روز پرسپولیس را در جدول گرفت؛ تیمی که 

بعد از سه فصل‌ونیم به صدر رسید و تیمی که بعد از هفت 

سال حالا شانس جدی قهرمانی لیگ برتر به شمار می‌رود 

و به بردن عادت کرده با این خبر درگیر حاشیه دوباره شد. 

شایعه شده که سرمربی موفق این تیم به خاطر دو ماه عدم 

پرداخت مطالباتش از استقلال بلیتش را به مقصد رم رزرو 

کرده و قصد دارد همه دستاوردها و میراثش را به یک باره رها 

کرده و از ایران برود. اما داستان چیست؟

مشکل مالی، خانواده یا لیگ قهرمانان؟

استرا و دستیارانش دو ماه از استقلال حقوق عقب‌افتاده 

طلب دارند، با این توضیح که مطالبات دستیاران سرمربی 

ایتالیایی با خود این مربی بوده و وی از حقوقش، دستمزد 

کادر خارجی استقلال را پرداخت می‌کند. پس دو ماه حقوق 

عقب‌افتاده خیلی نمی‌تواند دلیل موجهی برای رفتن از 

تیمی باشد که تازه جان گرفته و به صدر رسیده، آن هم برای 

مربی‌ای که در کارنامه‌اش تا قبل از استقلال چیزی جز اخراج 

دیده نمی‌شود. به صورت منطقی استراماچونی برای تثبیت 

شایستگی‌هایش هم که شده حداقل در این مقطع استقلال 

را رها نمی‌کند تا با موفقیت و قهرمانی احتمالی در ایران این 

کارنامه را کمی بازسازی کند. این در حالی است که طبق 

اطلاعات دریافتی قرار است تا فردا مطالبات دو ماه اخیر 

این مربی پرداخت شده و با وی تسویه‌حساب صورت گیرد. 

از سوی دیگر برخی اخبار حکایت از نارضایتی خانواده این 

مربی از زندگی در ایران دارد که آن هم با سر زدن به پیج 

شخصی همسر این مربی این موضوع رنگ باخته و ناخودآگاه 

تکذیب می‌شود. دالیلا همسر استرا در پست آخرش چنان از 

ایران و دوستانش و مردم کشورمان تعریف و تمجید کرده که 

گویا ایران وطن دومش است و از زندگی در تهران به اندازه‌ای 

که باید لذت می‌برد. برخی بیزینس‌های مرتبط با مدلینگ و 

ارتباط با دوستان ایرانی حتی او را به این کشور بیشتر نزدیک 

کرده و این موضوع نشان می‌دهد که خانواده استرا در اینجا 

راحت هستند ولی... .

وقتی تاج کار را خراب کرد!

چند روز پیش به نقل از یک مقام آگاه در »فرهیختگان« 

نوشتیم که از روز اول در این باشگاه می‌دانستند سهمیه 

ایران برای لیگ قهرمانان آسیا در فصل پیش‌رو 2+2 بوده و 

حرف تاج مبنی‌بر 3+1 بودن سهمیه کشورمان برای فصل 

2021 است و ربطی به فصل جدید این رقابت‌ها ندارد. این 

در حالی است که اگر هم در باشگاه از چنین موضوعی مطلع 

بودند یا آن را به استراماچونی و کادر این تیم نگفته‌اند یا با 

تعامل با فدراسیون نخواسته‌اند از اصل قضیه که چرا 1+3 

جایش را به 2+2 داده است، صحبت کنند. 

اتفاقا پیگیری‌های خبرنگار »فرهیختگان« از نزدیکان استرا 

به آنجایی رسید که محرز شد این سرمربی مشخصا این روزها 

به دلیل آنچه از روز اول به او گفتند با آن چیزی که امروز 

در حال اجرا شدن است و تفاوت‌های ماهیتی آن دلخور و 

نگران بوده و با برخی روش‌ها ازجمله تمرین ندادن تیم و... 

می‌خواهد اعتراضش را به مدیران استقلال بیان کند. با 

صحبت‌های چندباره تاج طی چند ماه اخیر استقلال طبیعتا 

باید از مرحله گروهی کارش را در فصل جدید لیگ قهرمانان 

آغاز می‌کرد اما برخی اتفاقات و شاید معاملات)که چند روز 

پیش نیز در »فرهیختگان« از آنها رمزگشایی کردیم( باعث 

شده تا تیم سوم و پرطرفدار ایران در فصل گذشته لیگ برتر 

کارش را از دو دیدار سخت پلی‌آف آغاز کند. مانند اتفاقی 

که در فصل گذشته لیگ قهرمانان نیز رخ داد و در حالی 

که صحبت از حضور ذوب‌آهن در مرحله گروهی بود این 

تیم نیز به پلی‌آف رفت. 

برنامه استقلالی‌ها تغییر کرد

حالا این برنامه جدید باعث شده تا همه برنامه‌های قبلی 

سرمربی استقلال نقش برآب شده و برنامه‌ریزی‌ها برای 

آبی‌پوشان در آینده نزدیک در ابهام قرار بگیرد. استقلالی‌ها 

قرار بود بعد از چند روز استراحت در پایان نیم‌فصل، راهی 

اردوی خارجی شوند و خود را آماده نیم‌فصل دوم و مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان کنند اما اضافه شدن دو بازی 

دردسرساز به‌خصوص بازی احتمالی با الریان در قطر عاملی 

شده تا کادرفنی هم به دردسر بیفتند. از یک‌سو استقلال 

دوران اوجش را سپری می‌کند و هواداران این تیم توقع 

دارند تا درخشش پسران آبی در آسیا نیز تداوم داشته باشد 

و همین موضوع کار سرمربی ایتالیایی را دشوار کرده و از 

سوی دیگر استرا نمی‌تواند به سرنوشت آبی‌ها در قاره کهن 

بی‌تفاوت مانده و این تیم را در آستانه این رقابت‌های مهم 

به امان خدا رها کند. پس جمله این مشکلات باعث شده تا 

استراماچونی بیش از پیش به‌هم ریخته و با تمرین ندادن یا 

رسانه‌ای کردن مبهم بعضی دلخوری‌ها از سوی نزدیکانش؛ 

گلایه‌ها و اعتراضاتش را به نوعی بیان کند و صدالبته که کاملا 

نیز حق دارد پیگیر مطالباتش و دیر پرداخت شدن آنها باشد. 

نه بلیتی رزرو شده، نه استرا می‌رود

از روزی که استراماچونی آرامشش را حفظ کرد استقلال به 

اوج شکوفایی رسید و حالا دوباره این مربی با برخی رفتارش 

نشان می‌دهد به گذشته خشمگین خود بازگشته و شاید 

تیمش هم به تأسی از رفتار او دوباره در بازی‌های حساس 

آینده ضربه‌پذیر و شکننده ظاهر شود. با این حال هرچه که 

هست طبق آخرین اخباری که »فرهیختگان« به دست آورده؛ 

آندره‌آ استراماچونی، سرمربی ایتالیایی استقلال بلیتی به 

مقصد رم رزرو نکرده و قرار است در بازی با پیکان که فردا 

برگزار می‌شود روی نیمکت این تیم بنشیند. 

گزارش »فرهیختگان« از چالش دوباره مربی ایتالیایی با استقلال، تا فردا پول می‌رسد

استرا مقابل پیکان روی نیمکت است

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

صدمه 

کوچ ملی‌پوشان به 

لیگ‌های بی‌کیفیت را 

تیم ملی می‌بیند


